
 
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

седьмой созыв 

 

РЕШЕНИЕ № 01-04/01-06 

21 января 2026 года         Санкт-Петербург  

О внесении изменений в решение муниципального совета 

МО Сампсониевское от 10.12.2025 № 01-04/09-03         

«Об утверждении бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Сампсониевское на 2026 год и на плановый период 2027    

и 2028 годов»  

 

В соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 13 Закона Санкт-Петербурга                          

от 05.12.2025 № 688-133 «Об организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 26.11.2025 № 659-124  

«О бюджете Санкт-Петербурга на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», 

Постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 14.01.2026 № 1 «О распределении 

субсидий бюджетам внутригородских муниципальных образований города федерального 

значения Санкт-Петербурга на организацию благоустройства территории внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга                 

и на осуществление работ в сфере озеленения на территории внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга в рамках 

реализации мероприятий муниципальных программ, направленных на достижение целей 

государственной программы Санкт-Петербурга «Благоустройство и охрана окружающей среды 

в Санкт-Петербурге» по программе «Петербургские дворы», на 2026 год, пунктом 1 статьи 22 

Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Сампсониевское, муниципальный совет 

 

РЕШИЛ: 
 

1. Статью 1 решения муниципального совета МО Сампсониевское от 10.12.2025                             

№ 01-04/09-03 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское      

на 2026 год и на плановый период 2027 и 2025 годов» изложить в следующей редакции: 

 
«Статья 1 

1. Утвердить общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Сампсониевское: 



на 2026 год – в сумме 126541,1 тысяч рублей; 

на 2027 год – в сумме 110826,4 тысяч рублей; 

на 2028 год – в сумме 99960,7 тысяч рублей. 

2. Утвердить общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Сампсониевское: 
на 2026 год – в сумме 126541,1 тысяч рублей; 

на 2027 год – в сумме 110826,4 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы       

в сумме 2333,0  тысяч рублей; 

на 2028 год – в сумме 99960,7 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы         

в сумме 4086,0 тысяч рублей. 

3. Установить размер дефицита (профицита) бюджета муниципального образования 

муниципальный округ Сампсониевское: 
на 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 0,0 тыс. руб.».  

 

2. Приложение № 1 к решению муниципального совета МО Сампсониевское                   

от 10.12.2025 № 01-04/09-03 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Сампсониевское на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» изложить в редакции 

согласно Приложению № 1 к настоящему Решению. 

3. Приложение № 2 к решению муниципального совета МО Сампсониевское                   

от 10.12.2025 № 01-04/09-03 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Сампсониевское на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» изложить в редакции 

согласно Приложению № 2  к настоящему Решению. 

4. Приложение № 3 к решению муниципального совета МО Сампсониевское                      

от 10.12.2025 № 01-04/09-03 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Сампсониевское на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»  год изложить           

в редакции согласно Приложению № 3 к настоящему Решению. 

5. Приложение № 4 к решению муниципального совета МО Сампсониевское                  

от 10.12.2025 № 01-04/09-03 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Сампсониевское на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» изложить в редакции 

согласно Приложению № 4 к настоящему Решению. 

6. Приложение № 5 к решению муниципального совета МО Сампсониевское                 

от 10.12.2025 № 01-04/09-03 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Сампсониевское на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» изложить в редакции 

согласно Приложению № 5 к настоящему Решению. 

7. Настоящее Решение опубликовать в газете «Сампсониевский вестник». 

8. Решение вступает в силу с даты официального опубликования. 

9. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить главу муниципального 

образования Рыбчак М.М. 
 

 

Глава муниципального образования           М.М. Рыбчак  



Приложение № 1 к решению 

муниципального совета МО Сампсониевское 

от 21.01.2026 № 01-04/01-06  

 

Источники доходов бюджета внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское  

на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов 

Тыс.руб. 

№ п/п Код статьи                        Источники  доходов 2026 год 

Плановый период 

2027год 2028год 

I. 000 1 00 00000 00 0000000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 49967,2 49561,0 54809,0 

1. 000 1 01 00000 00 0000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 49967,2 49561,0 54809,0 

1.1 182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 49967,2 49561,0 54809,0 

1.1.1 182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в  

организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации 

в виде дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей  

312 тысяч рублей за налоговые периоды после 

1 января 2025 года), а также налог на доходы 

физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом, не являющимся налоговым 

резидентом Российской Федерации, в виде 

дивидендов 49967,2 49561,0 54809,0 

II 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 76573,9 61265,4 45151,7 

1 000 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 76573,9 61265,4 45151,7 

1.1 000 2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 47033,2 43739,1 26910,4 

1.1.2 000 2 02 15001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 47033,2 43739,1 26910,4 



1.1.2.1 912 2 02 15001 03 0000  150 

Дотации бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 47033,2 43739,1 26910,4 

1.2 000 2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 12714,1 0,0 0,0 

1.2.1 000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 12714,1 0,0 0,0 

1.2.1.1 000 2 02 29999 03 0000 150 

Прочие субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 12714,1 0,0 0,0 

1.3 000 2 02 30000 00 0000 150  

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  16826,6 17526,3 18241,3 

1.3.1 000 2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 4756,1 4953,5 5155,6 

1.3.1.1 000 2 02 30024 03 0000 150  

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 4756,1 4953,5 5155,6 

1.3.1.1.1 000 2 02 30024 03 0100 150  

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельных 

государственных полномочий Санкт-

Петербурга по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству 4746 4943 5144,7 

1.3.1.1.2 000 2 02 30024 03 0200 150  

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельного 

государственного полномочия Санкт-

Петербурга по определению должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, и 

составлению протоколов об административных 

правонарушениях 10,1 10,5 10,9 

1.3.2 000 2 02 30027 00 0000 150  

Субвенции бюджетам на содержание 

ребенка, находящегося под опекой, 

попечительством, а также вознаграждение, 

причитающееся опекуну (попечителю), 

приемному родителю 12070,5 12572,8 13085,7 



1.3.2.1 000 2 02 30027 03 0000 150  

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на содержание 

ребенка, находящегося под опекой, 

попечительством, а также вознаграждение, 

причитающееся опекуну (попечителю), 

приемному родителю 12070,5 12572,8 13085,7 

1.3.2.1.1 000 2 02 30027 03 0100 150  

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье 7449,3 7759,2 8075,7 

1.3.2.1.2 000 2 02 30027 03 0200 150  

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга на вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 4621,2 4813,6 5010 

  ИТОГО ДОХОДОВ 126541,1 110826,4 99960,7 

 

 



Приложение № 2 к решению 

муниципального совета МО Сампсониевское 

от 21.01.2026 № 01-04/01-06 

Ведомственная структура расходов внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское  

на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов 
Тыс. руб. 

№ п/п Наименование  

Код 

ГРБ

С 

код 

раздела 

и 

подразде

ла 

код целевой 

статьи 

Код 

груп

пы, 

подг

рупп

ы 

вида 

расх

одов 

2026 год 

Плановый период 

2027 год 
2028го

д 

I 

МЕСТНАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МО 

САМПСОНИЕВСКОЕ 912    119969,4 101690,7 88835,7 

II 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

МО САМПСОНИЕВСКОЕ 982    6571,7 6802,7 7039 

III 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ  0100   57734,9 60119,3 62664,9 

III.I 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 912 0100   51163,2 53316,6 55625,9 

III.II 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 982 0100   6571,7 6802,7 7039 

1 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 

ВЫСШЕГО 

ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА 

СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 982 0102   3600,5 3737,5 3877,7 

1.1 

Содержание Главы 

муниципального образования 982 0102 0020000010  3600,5 3737,5 3877,7 

1.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 982 0102 0020000010 100 3600,5 3737,5 3877,7 

1.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 
982 0102 0020000010 120 3600,5 3737,5 3877,7 



. (муниципальных) органов 

2 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 

(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) 

ОРГАНОВ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

ВЛАСТИ И 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХОРГА

НОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 982 0103   2971,2 3065,2 3161,3 

2.1 

Содержание и обеспечение 

деятельности 

представительного органа 

муниципального образования 982 0103 0020000020  2519,5 2604,2 2690,8 

2.1.1 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 982 0103 0020000020 100 2038,5 2123,2 2209,8 

2.1.1.1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 982 0103 0020000020 120 2038,5 2123,2 2209,8 

2.1.2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 982 0103 0020000020 200 480 480 480 

2.1.2.1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 982 0103 0020000020 240 480 480 480 

2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 982 0103 0020000020 800 1 1 1 

2.1.3.1 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 982 0103 0020000020 850 1 1 1 

2.2 

Компенсации депутатам, 

осуществляющим свои 

полномочия на непостоянной 

основе 982 0103 0020000302  223,7 233 242,5 

2.2.1 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 
982 0103 0020000302 100 223,7 233 242,5 



казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

2.2.1.1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 982 0103 0020000302 120 223,7 233 242,5 

2.3 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности 

Совета муниципальных 

образований Санкт-Петербурга 

и содержание его органов 982 0103 0920000440  228 228 228 

2.3.1 Иные бюджетные ассигнования 982 0103 0920000440 800 228 228 228 

2.3.1.1 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 982 0103 0920000440 850 228 228 228 

3 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 

ПРАВИТЕЛЬСТВА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 

ВЫСШИХ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ 

ОРГАНОВ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 

МЕСТНЫХ 

АДМИНИСТРАЦИЙ 912 0104   36149,8 37715,4 39423,3 

3.1 

Содержание и обеспечение 

деятельности местной 

администрации по решению 

вопросов местного значения 912 0104 0020000030  28103,3 29334,9 30700,9 

3.1.1 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 912 0104 0020000030 100 25083,3 26124,9 27190,9 

3.1.1.1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 912 0104 0020000030 120 25083,3 26124,9 27190,9 

3.1.2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 912 0104 0020000030 200 3000 3200 3500 



3.1.2.1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 912 0104 0020000030 240 3000 3200 3500 

3.1.3 Иные бюджетные ассигнования 912 0104 0020000030 800 20 10 10 

3.1.3.1 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 912 0104 0020000030 850 20 10 10 

3.2 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия 

по организации и 

осуществлению деятельности  

по опеке и попечительству за 

счет субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга 912 0104 00200G0850  4746,0 4943,0 5144,7 

3.2.1 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 912 0104 00200G0850 100 4562,4 4751,9 4945,7 

3.2.1.1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 912 0104 00200G0850 120 4562,4 4751,9 4945,7 

3.2.2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 912 0104 00200G0850 200 183,6 191,1 199 

3.2.2.1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 912 0104 00200G0850 240 183,6 191,1 199 

3.3 

Содержание Главы местной 

администрации 912 0104 0020000831  3300,5 3437,5 3577,7 

3.3.1 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 912 0104 0020000831 100 3300,5 3437,5 3577,7 

3.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 
912 0104 0020000831 120 3300,5 3437,5 3577,7 



(муниципальных) органов 

4 РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 912 0111   10 10 10 

4.1 

Резервный фонд местной 

Администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           912 0111 0700000060  10 10 10 

4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 912 0111 0700000060 800 10 10 10 

4.1.1.1 Резервные средства 912 0111 0700000060 870 10 10 10 

5 

ДРУГИЕ 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 912 0113   15003,4 15591,2 16192,6 

5.1 

Формирование архивных 

фондов муниципального 

образования 912 0113 0900000070  400 400 400 

5.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 912 0113 0900000070 200 400 400 400 

5.1.1.1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 912 0113 0900000070 240 400 400 400 

5.2 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия 

по составлению протоколов об 

административных 

правонарушениях за счет 

субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 912 0113 09200G0100  10,1 10,5 10,9 

5.2.1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 912 0113 09200G0100 200 10,1 10,5 10,9 

5.2.1.1

. 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 912 0113 09200G0100 240 10,1 10,5 10,9 

5.3 

Финансовое обеспечение  

осуществления закупок 

товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных 

нужд. 912 0113 0920000460  300 300 300 

5.3.1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
912 0113 0920000460 200 300 300 300 



(муниципальных) нужд 

5.3.1.1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 912 0113 0920000460 240 300 300 300 

5.4 

Содержание и обеспечение 

деятельности муниципального 

казенного учреждения 

"Сампсониевское" 912 0113 0930000030  14293,3 14880,7 15481,7 

5.4.1 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 912 0113 0930000030 100 14143,4 14730,7 15331,7 

5.4.1.1 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 912 0113 0930000030 110 14143,4 14730,7 15331,7 

5.4.2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 912 0113 0930000030 200 149,9 150 150 

5.4.2.1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 912 0113 0930000030 240 149,9 150 150 

6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 912 0300   10 10 10 

6.1 

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И 

ТЕРРИТОРИИ ОТ 

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ 

СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И 

ТЕХНОГЕННОГО 

ХАРАКТЕРА, ПОЖАРНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ 912 0310   10 10 10 

6.1.1 

Проведение подготовки и 

обучения неработающего 

населения способам защиты и 

действий в чрезвычайных 

ситуациях, а также способам 

защиты от опасностей, 

возникающих при ведении 

военных действий или в 
912 0310 2190000080  10 10 10 



следствии этих действий. 

6.1.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 912 0310 2190000080 200 10 10 10 

6.1.1.1

.1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 912 0310 2190000080 240 10 10 10 

7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 912 0400   200 200 200 

7.1 

ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ 

ВОПРОСЫ 912 0401   200 200 200 

7.1.1 

Муниципальная программа по 

участию в организации и 

финансировании временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних в возрасте 

от 14 до 18 лет в свободное от 

учебы время 912 0401 3400000100  200 200 200 

7.1.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 912 0401 3400000100 200 200 200 200 

7.1.1.1

.1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 912 0401 3400000100 240 200 200 200 

8 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 912 0500  

 

42714,1 20900 11200 

8.1 БЛАГОУСТРОЙСТВО 912 0503   42714,1 20900 11200 

8.1.1 

Благоустройство территории 

муниципального образования 912 0503 6000000130  10157,6 7200 3500 

8.1.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 912 0503 6000000130 200 10157,6 7200 3500 

8.1.1.1

.1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
912 0503 6000000130 240 10157,6 7200 3500 



(муниципальных) нужд 

8.1.2 

Озеленение территории 

муниципального образования 912 0503 6000000150  18950 13700 7700 

8.1.2.1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 912 0503 6000000150 200 18950 13700 7700 

8.1.2.1

.1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 912 0503 6000000150 240 18950 13700 7700 

8.1.3 

Расходы на организацию 

благоустройства территории 

муниципального образования за 

счет субсидии из бюджета 

Санкт-Петербурга в рамках 

выполнения мероприятий 

программы «Петербургские 

дворы» 912 0503 60000SP001  12714,1 0 0 

8.1.3.1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 912 0503 60000SP001 200 12714,1 0 0 

8.1.3.1

.1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 912 0503 60000SP001 240 12714,1 0 0 

8.1.4 

Расходы на организацию 

благоустройства территории 

муниципального образования за 

счет местного бюджета в 

рамках выполнения 

мероприятий программы 

«Петербургские дворы» 912 0503 60000NP001  892,4 0 0 

8.1.4.1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 912 0503 60000NP001 200 892,4 0 0 

8.1.4.1

.1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 912 0503 60000NP001 240 892,4 0 0 

9 ОБРАЗОВАНИЕ 912 0700   6486,8 5029 2829 



9.1 

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ 

ПОДГОТОВКА, 

ПЕРЕПОДГОТОВКА И 

ПОВЫШЕНИЕ 

КВАЛИФИКАЦИИ 

912 0705 

  50 50 50 

9.1.1 

Расходы по муниципальной 

программе по организации 

профессионального 

образования и дополнительного 

профессионального 

образования выборных 

должностных лиц местного 

самоуправления, членов 

выборных органов местного 

самоуправления, депутатов 

муниципальных советов 

муниципальных образований, 

муниципальных служащих и 

работников муниципальных 

учреждений 912 0705 4280000180  50 50 50 

9.1.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 912 0705 4280000180 200 50 50 50 

9.1.1.1

.1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 912 0705 4280000180 240 50 50 50 

9.2 МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА  912 0707   6396,8 4939 2739 

9.2.1 

Проведение мероприятий по 

военно-патриотическому 

воспитанию молодежи на 

территории муниципального 

образования 912 0707 4310000191  112 27 27 

9.2.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 912 0707 4310000191 200 112 27 27 

9.2.1.1

.1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 912 0707 4310000191 240 112 27 27 

9.2.2 

Организация и проведение 

досуговых мероприятий для 

детей и подростков, 

проживающих на территории 

муниципального образования 912 0707 4310000192  6284,8 4912 2712 



9.2.2.1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 912 0707 4310000192 200 6284,8 4912 2712 

9.2.2.1

.1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 912 0707 4310000192 240 6284,8 4912 2712 

9.3 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В 

ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 912 0709   40 40 40 

9.3.1 

Муниципальная  программа по 

участию в реализации мер по 

профилактике дорожно-

транспортного травматизма на 

территории муниципального 

образования 912 0709 7950000490  10 10 10 

9.3.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 912 0709 7950000490 200 10 10 10 

9.3.1.1

.1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 912 0709 7950000490 240 10 10 10 

9.3.2 

Муниципальная программа по 

участию в деятельности по 

профилактике  незаконного 

потребления наркотических 

средств и психотропных 

веществ, новых потенциально 

опасных психоактивных 

веществ, наркомании на 

территории муниципального 

образования 912 0709 7960000530  10 10 10 

9.3.2.1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 912 0709 7960000530 200 10 10 10 

9.3.2.1

.1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 912 0709 7960000530 240 10 10 10 

9.3.3 

Муниципальная  программа по 

участию в профилактике 

терроризма и экстремизма, а 

также в минимизации и (или) 

ликвидации последствий 
912 0709 7970000520  10 10 10 



проявления терроризма и 

экстремизма на территории 

муниципального образования 

9.3.3.1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 912 0709 7970000520 200 10 10 10 

9.3.3.1

.1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 912 0709 7970000520 240 10 10 10 

9.3.4 

Муниципальная программ по 

осуществлению экологического 

просвещения, а также 

организации экологического 

воспитания и формирования 

экологической культуры в 

области обращения с твёрдыми 

коммунальными отходами 912 0709 7980000540  10 10 10 

9.3.4.1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 912 0709 7980000540 200 10 10 10 

9.3.4.1

.1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 912 0709 7980000540 240 10 10 10 

10 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ  912 0800   3727,5 6025 3213,6 

10.1 КУЛЬТУРА 912 0801   3727,5 6025 3213,6 

10.1.1 

Организация местных и участие 

в организации и проведении 

городских праздничных и иных 

зрелищных мероприятиях 912 0801 4400000200  3727,5 6025 3213,6 

10.1.1.

1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 912 0801 4400000200 200 3727,5 6025 3213,6 

10.1.1.

1.1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 912 0801 4400000200 240 3727,5 6025 3213,6 

11 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 912 1000   13467,8 14010,1 14557,2 



11.1 

ПЕНСИОННОЕ 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ 912 1001   522,8 535,8 550,4 

11.1.1. 

Расходы по назначению, 

выплате, перерасчету 

ежемесячной пенсии за выслугу 

лет в органах местного 

самоуправления 

муниципальных образований 912 1001 5050000220  522,8 535,8 550,4 

11.1.1.

1 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 912 1001 5050000220 300 522,8 535,8 550,4 

11.1.1.

1.1 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 912 1001 5050000220 310 522,8 535,8 550,4 

11.2 

СОЦИАЛЬНОЕ 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 912 1003   874,5 901,5 921,1 

11.2.1 

Расходы по назначению, 

выплате, перерасчету 

ежемесячной доплаты за стаж 

(общую продолжительность) 

работы (службы) в органах 

местного самоуправления 

муниципальных образований к 

трудовой пенсии  912 1003 5050000230  874,5 901,5 921,1 

11.2.1.

1 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 912 1003 5050000230 300 874,5 901,5 921,1 

11.2.1.

1.1 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 912 1003 5050000230 310 874,5 901,5 921,1 

11.3 ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 912 1004   12070,5 12572,8 13085,7 

11.3.1 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия 

по выплате денежных средств 

на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье за 

счет субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга 912 1004 51100G0860  7449,3 7759,2 8075,7 

11.3.1.

1 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 912 1004 51100G0860 300 7449,3 7759,2 8075,7 

11.3.1.

1.1 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 912 1004 51100G0860 310 7449,3 7759,2 8075,7 

11.3.2 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия 

по выплате денежных средств 

на вознаграждение приемным 
912 1004 51100G0870  4621,2 4813,6 5010,0 



родителям за счет субвенций из 

бюджета Санкт-Петербурга 

11.3.2.

1 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 912 1004 51100G0870 300 4621,2 4813,6 5010,0 

11.3.2.

1.1 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 912 1004 51100G0870 320 4621,2 4813,6 5010,0 

12 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 912 1100   200 200 200 

12.1 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА   912 1101   200 200 200 

12.1.1 

Создание условий для развития 

на территории муниципального 

образования массовой 

физической культуры и спорта 912 1101 4870000570  200 200 200 

12.1.1.

1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 912 1101 4870000570 200 200 200 200 

12.1.1.

1.1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 912 1101 4870000570 240 200 200 200 

13 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 912 1200   2000 2000 1000 

13.1 

ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ 

И ИЗДАТЕЛЬСТВА 912 1202   2000 2000 1000 

13.1.1 

Опубликование 

муниципальных правовых 

актов, иной информации 912 1202 4570000250  2000 2000 1000 

13.1.1.

1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 912 1202 4570000250 200 2000 2000 1000 

13.1.1.

1.1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 912 1202 4570000250 240 2000 2000 1000 

 ИТОГО      126541,1 108493,4 95874,7 



Приложение № 3 к решению 

муниципального совета МО Сампсониевское  

от 21.01.2026 № 01-04/01-06 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское на 2026 год и на плановый 

период 2027 и 2028 годов  

Тыс. руб 

№ п/п Наименование  

код 

раздела и 

подраздел

а 

код целевой 

статьи 

Код 

группы

, 

подгру

ппы 

вида 

расход

ов 

2026 год 

Плановый 

период 

2027 год 
2028 

год 

I 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 0100   57734,9 60119,3 62664,9 

1 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 

ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО 

ЛИЦА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 0102   3600,5 3737,5 3877,7 

1.1 

Содержание Главы муниципального 

образования 0102 0020000010  3600,5 3737,5 3877,7 

1.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 0102 0020000010 100 3600,5 3737,5 3877,7 

1.1.1.1

. 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 0102 0020000010 120 3600,5 3737,5 3877,7 

2 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 

(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) 

ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ 

ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 0103   2971,2 3065,2 3161,3 

2.1 Содержание и обеспечение 

деятельности представительного 
0103 0020000020  2519,5 2604,2 2690,8 



органа муниципального образования 

2.1.1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 0103 0020000020 100 2038,5 2123,2 2209,8 

2.1.1.1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 0103 0020000020 120 2038,5 2123,2 2209,8 

2.1.2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0103 0020000020 200 480 480 480 

2.1.2.1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0103 0020000020 240 480 480 480 

2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 0103 0020000020 800 1 1 1 

2.1.3.1 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 0103 0020000020 850 1 1 1 

2.2 

Компенсации депутатам, 

осуществляющим свои полномочия 

на непостоянной основе 0103 0020000302  223,7 233 242,5 

2.2.1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 0103 0020000302 100 223,7 233 242,5 

2.2.1.1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 0103 0020000302 120 223,7 233 242,5 

2.3 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга и содержание его органов 0103 0920000440  228 228 228 

2.3.1 Иные бюджетные ассигнования 0103 0920000440 800 228 228 228 

2.3.1.1 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 0103 0920000440 850 228 228 228 



3 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ 

АДМИНИСТРАЦИЙ 0104   36149,8 37715,4 39423,3 

3.1 

Содержание и обеспечение 

деятельности местной 

администрации по решению 

вопросов местного значения 0104 0020000030  28103,3 29334,9 30700,9 

3.1.1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 0104 0020000030 100 25083,3 26124,9 27190,9 

3.1.1.1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 0104 0020000030 120 25083,3 26124,9 27190,9 

3.1.2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0104 0020000030 200 3000 3200 3500 

3.1.2.1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0104 0020000030 240 3000 3200 3500 

3.1.3 Иные бюджетные ассигнования 0104 0020000030 800 20 10 10 

3.1.3.1 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 0104 0020000030 850 20 10 10 

3.2 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 

организации и осуществлению 

деятельности  по опеке и 

попечительству за счет субвенций из 

бюджета Санкт-Петербурга 0104 00200G0850  4746,0 4943,0 5144,7 

3.2.1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 0104 00200G0850 100 4562,4 4751,9 4945,7 

3.2.1.1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 0104 00200G0850 120 4562,4 4751,9 4945,7 



3.2.2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0104 00200G0850 200 183,6 191,1 199 

3.2.2.1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0104 00200G0850 240 183,6 191,1 199 

3.3 

Содержание Главы местной 

Администрации 0104 0020000831  3300,5 3437,5 3577,7 

3.3.1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 0104 0020000831 100 3300,5 3437,5 3577,7 

3.3.1.1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 0104 0020000831 120 3300,5 3437,5 3577,7 

4 РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111   10 10 10 

4.1 

Резервный фонд местной 

Администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           0111 0700000060  10 10 10 

4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 0111 0700000060 800 10 10 10 

4.1.1.1 Резервные средства 0111 0700000060 870 10 10 10 

5 

ДРУГИЕ 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 0113   15003,4 15591,2 16192,6 

5.1 

Формирование архивных фондов 

муниципального образования 0113 0900000070  400 400 400 

5.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 0900000070 200 400 400 400 

5.1.1.1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 0900000070 240 400 400 400 

5.2 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 

составлению протоколов об 

административных 

правонарушениях за счет субвенций 

из бюджета Санкт-Петербурга 0113 09200G0100  10,1 10,5 10,9 

5.2.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 09200G0100 200 10,1 10,5 10,9 



5.2.1.1

. 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 09200G0100 240 10,1 10,5 10,9 

5.3 

Финансовое обеспечение  

осуществления закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд. 0113 0920000460  300 300 300 

5.3.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 0920000460 200 300 300 300 

5.3.1.1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 0920000460 240 300 300 300 

5.4 

Содержание и обеспечение 

деятельности муниципального 

казенного учреждения 

"Сампсониевское" 0113 0930000030  14293,3 14880,7 15481,7 

5.4.1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 0113 0930000030 100 14143,4 14730,7 15331,7 

5.4.1.1 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 0113 0930000030 110 14143,4 14730,7 15331,7 

5.4.2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 0930000030 200 149,9 150 150 

5.4.2.1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 0930000030 240 149,9 150 150 

6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300   10 10 10 

6.1 

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И 

ТЕРРИТОРИИ ОТ 

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 

ПРИРОДНОГО И 

ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, 

ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 0310   10 10 10 



6.1.1 

Проведение подготовки и обучения 

неработающего населения способам 

защиты и действий в чрезвычайных 

ситуациях, а также способам защиты 

от опасностей, возникающих при 

ведении военных действий или в 

следствии этих действий. 0310 2190000080  10 10 10 

6.1.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0310 2190000080 200 10 10 10 

6.1.1.1

.1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0310 2190000080 240 10 10 10 

7 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400   200 200 200 

7.1 

ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ 

ВОПРОСЫ 0401   200 200 200 

7.1.1 

Муниципальная программа по 

участию в организации и 

финансировании временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних в возрасте от 14 

до 18 лет в свободное от учебы время 0401 3400000100  200 200 200 

7.1.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0401 3400000100 200 200 200 200 

7.1.1.1

.1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0401 3400000100 240 200 200 200 

8 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 0500  

 

42714,1 20900 11200 

8.1 БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503   42714,1 20900 11200 

8.1.1 

Благоустройство территории 

муниципального образования 0503 6000000130  10157,6 7200 3500 

8.1.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 6000000130 200 10157,6 7200 3500 

8.1.1.1

.1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 6000000130 240 10157,6 7200 3500 

8.1.2 

Озеленение территории 

муниципального образования 0503 6000000150  18950 13700 7700 

8.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
0503 6000000150 200 18950 13700 7700 



(муниципальных) нужд 

8.1.2.1

.1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 6000000150 240 18950 13700 7700 

8.1.3 

Расходы на организацию 

благоустройства территории 

муниципального образования за счет 

субсидии из бюджета Санкт-

Петербурга в рамках выполнения 

мероприятий программы 

«Петербургские дворы» 0503 60000SP001  12714,1 0 0 

8.1.3.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 60000SP001 200 12714,1 0 0 

8.1.3.1

.1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 60000SP001 240 12714,1 0 0 

8.1.4 

Расходы на организацию 

благоустройства территории 

муниципального образования за счет 

местного бюджета в рамках 

выполнения мероприятий 

программы «Петербургские дворы» 0503 60000NP001  892,4 0 0 

8.1.4.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 60000NP001 200 892,4 0 0 

8.1.4.1

.1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 60000NP001 240 892,4 0 0 

9 ОБРАЗОВАНИЕ 0700   6486,8 5029 2829 

9.1 

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ 

ПОДГОТОВКА, 

ПЕРЕПОДГОТОВКА И 

ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ 

0705 

  50 50 50 

9.1.1 

Расходы по муниципальной 

программе по организации 

профессионального образования и 

дополнительного профессионального 

образования выборных должностных 

лиц местного самоуправления, 

членов выборных органов местного 

самоуправления, депутатов 

муниципальных советов 

муниципальных образований, 

муниципальных служащих и 

работников муниципальных 
0705 4280000180  50 50 50 



учреждений 

9.1.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0705 4280000180 200 50 50 50 

9.1.1.1

.1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0705 4280000180 240 50 50 50 

9.2 МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА  0707   6396,8 4939 2739 

9.2.1 

Проведение мероприятий по военно-

патриотическому воспитанию 

молодежи на территории 

муниципального образования 0707 4310000191  112 27 27 

9.2.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0707 4310000191 200 112 27 27 

9.2.1.1

.1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0707 4310000191 240 112 27 27 

9.2.2 

Организация и проведение 

досуговых мероприятий для детей и 

подростков, проживающих на 

территории муниципального 

образования 0707 4310000192  6284,8 4912 2712 

9.2.2.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0707 4310000192 200 6284,8 4912 2712 

9.2.2.1

.1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0707 4310000192 240 6284,8 4912 2712 

9.3 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

ОБРАЗОВАНИЯ 0709   40 40 40 

9.3.1 

Муниципальная  программа по 

участию в реализации мер по 

профилактике дорожно-

транспортного травматизма на 

территории муниципального 

образования 0709 7950000490  10 10 10 



9.3.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0709 7950000490 200 10 10 10 

9.3.1.1

.1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0709 7950000490 240 10 10 10 

9.3.2 

Муниципальная программа по 

участию в деятельности по 

профилактике  незаконного 

потребления наркотических средств 

и психотропных веществ, новых 

потенциально опасных 

психоактивных веществ, 

наркомании на территории 

муниципального образования 0709 7960000530  10 10 10 

9.3.2.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0709 7960000530 200 10 10 10 

9.3.2.1

.1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0709 7960000530 240 10 10 10 

9.3.3 

Муниципальная  программа по 

участию в профилактике терроризма 

и экстремизма, а также в 

минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявления терроризма 

и экстремизма на территории 

муниципального образования 0709 7970000520  10 10 10 

9.3.3.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0709 7970000520 200 10 10 10 

9.3.3.1

.1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0709 7970000520 240 10 10 10 

9.3.4 

Муниципальная программ по 

осуществлению экологического 

просвещения, а также организации 

экологического воспитания и 

формирования экологической 

культуры в области обращения с 

твёрдыми коммунальными отходами 0709 7980000540  10 10 10 

9.3.4.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0709 7980000540 200 10 10 10 

9.3.4.1

.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
0709 7980000540 240 10 10 10 



(муниципальных) нужд 

10 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  0800   3727,5 6025 3213,6 

10.1 КУЛЬТУРА 0801   3727,5 6025 3213,6 

10.1.1 

Организация местных и участие в 

организации и проведении городских 

праздничных и иных зрелищных 

мероприятиях 0801 4400000200  3727,5 6025 3213,6 

10.1.1.

1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0801 4400000200 200 3727,5 6025 3213,6 

10.1.1.

1.1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0801 4400000200 240 3727,5 6025 3213,6 

11 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000   13467,8 14010,1 14557,2 

11.1 ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 1001   522,8 535,8 550,4 

11.1.1. 

Расходы по назначению, выплате, 

перерасчету ежемесячной пенсии за 

выслугу лет в органах местного 

самоуправления муниципальных 

образований 1001 5050000220  522,8 535,8 550,4 

11.1.1.

1 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 1001 5050000220 300 522,8 535,8 550,4 

11.1.1.

1.1 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 1001 5050000220 310 522,8 535,8 550,4 

11.2 

СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

НАСЕЛЕНИЯ 1003   874,5 901,5 921,1 

11.2.1 

Расходы по назначению, выплате, 

перерасчету ежемесячной доплаты за 

стаж (общую продолжительность) 

работы (службы) в органах местного 

самоуправления муниципальных 

образований к трудовой пенсии  1003 5050000230  874,5 901,5 921,1 

11.2.1.

1 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 1003 5050000230 300 874,5 901,5 921,1 

11.2.1.

1.1 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 1003 5050000230 310 874,5 901,5 921,1 

11.3 ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 1004   12070,5 12572,8 13085,7 



11.3.1 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 

выплате денежных средств на 

содержание ребенка в семье опекуна 

и приемной семье за счет субвенций 

из бюджета Санкт-Петербурга 1004 51100G0860  7449,3 7759,2 8075,7 

11.3.1.

1 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 1004 51100G0860 300 7449,3 7759,2 8075,7 

11.3.1.

1.1 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 1004 51100G0860 310 7449,3 7759,2 8075,7 

11.3.2 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 

выплате денежных средств на 

вознаграждение приемным 

родителям за счет субвенций из 

бюджета Санкт-Петербурга 1004 51100G0870  4621,2 4813,6 5010,0 

11.3.2.

1 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 1004 51100G0870 300 4621,2 4813,6 5010,0 

11.3.2.

1.1 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 1004 51100G0870 320 4621,2 4813,6 5010,0 

12 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 1100   200 200 200 

12.1 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА   1101   200 200 200 

12.1.1 

Создание условий для развития на 

территории муниципального 

образования массовой физической 

культуры и спорта 1101 4870000570  200 200 200 

12.1.1.

1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1101 4870000570 200 200 200 200 

12.1.1.

1.1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1101 4870000570 240 200 200 200 

13 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 1200   2000 2000 1000 

13.1 

ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И 

ИЗДАТЕЛЬСТВА 1202   2000 2000 1000 

13.1.1 

Опубликование муниципальных 

правовых актов, иной информации 1202 4570000250  2000 2000 1000 

13.1.1.

1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1202 4570000250 200 2000 2000 1000 



13.1.1.

1.1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1202 4570000250 240 2000 2000 1000 

 ИТОГО     

126541,

1 

108493,

4 95874,7 

   



Приложение № 4 к решению 

муниципального совета МО Сампсониевское  

от 21.01.2026 № 01-04/01-06 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации 

расходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское на 2026 год 

 и на плановый период 2027 и 2028 годов 
Тыс. руб.  

 

№ 

п/п 
Наименование  

код 

раздела и 

подраздела 

2026 год 

Плановый период 

2027  год 2028 год 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 57734,9 60119,3 62664,9 

1.1 ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО 

ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

0102 3600,5 3737,5 3877,7 

1.2 ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 

(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

0103 2971,2 3065,2 3161,3 

1.3 ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ 

АДМИНИСТРАЦИЙ 

0104 36149,8 37715,4 39423,3 

1.4 РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 10 10 10 

1.5 ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0113 15003,4 15591,2 16192,6 

2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 10 10 10 

2.1 ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ 

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И 

ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ПОЖАРНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ 

0310 10 10 10 

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 200 200 200 

3.1 ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 0401 200 200 200 

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 42714,1 20900 11200 

4.1 БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 42714,1 20900 11200 

5 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 6486,8 5029 2829 



5.1 ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, 

ПЕРЕПОДГОТОВКА И ПОВЫШЕНИЕ 

КВАЛИФИКАЦИИ 

0705 50 50 50 

5.2 МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА  0707 6396,8 4939 2739 

5.3 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 0709 40 40 40 

6 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  0800 3727,5 6025 3213,6 

6.1 КУЛЬТУРА 0801 3727,5 6025 3213,6 

7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 13467,8 14010,1 14557,2 

7.1 ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 1001 522,8 535,8 550,4 

7.2 СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 1003 874,5 901,5 921,1 

7.3 ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 1004 12070,5 12572,8 13085,7 

8 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 200 200 200 

8.1 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА   1101 200 200 200 

9 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 2000 2000 1000 

9.1 ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 1202 2000 2000 1000 

 ИТОГО   126541,1 108493,4 95874,7 



Приложение № 5 к решению  

муниципального совета МО Сампсониевское 

от 21.01.2026 № 01-04/01-06 

 

ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

САМПСОНИЕВСКОЕ на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов 
 

                                   (тыс. руб.) 

 

 

 

Код 

 

 

 

Наименование 

 

 

2026 год. 

Плановый период 

2027 год 2028 год 

000 01 00 00 00 00 0000000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

000 01 05 00 00 00 0000000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

000 01 05 00 00 00 0000500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-126541,1 -110826,4 -99960,7 

000 01 05 02 00 00 0000500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-126541,1 -110826,4 -99960,7 

000 01 05 02 01 00 0000510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-126541,1 -110826,4 -99960,7 

912 01 05 02 01 03 0000510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения  

-126541,1 -110826,4 -99960,7 

000 01 05 00 00 00 0000600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

126541,1 110826,4 99960,7 

000 01 05 02 00 00 0000600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

126541,1 110826,4 99960,7 

000 01 05 02 01 00 0000610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

126541,1 110826,4 99960,7 

912 01 05 02 01 03 0000610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения  

126541,1 110826,4 99960,7 

 ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

0,0 0,0 0,0 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


